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TA’LIM TIZIMIDA XORIJIY TAJRIBADAN FOYDALANISH VA TA’LIM
TEXNOLOGIYALARINING O‘ZIGA XOS JIHATLARI

Annotatsiya:Mazkur maqolada Yaponiya, Germaniya, Fransiya, AQSH kabi ilg‘or xorijiy ta`lim tizimi tuzilmasi,
tajribasi va zamonaviy ta`lim dasturlari qisqacha tahlil qilingan. Shuningdek ta`lim tizimida texnologiyalarining
o‘ziga xos jihatlari e`tirof etilgan.
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Аннотация: В статье кратко анализируются структура, опыт и современные образовательные программы
передовых зарубежных образовательных систем, таких как Япония, Германия, Франция и США. Также
признаются уникальные аспекты технологий в системе образования.
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Abstract: The article briefly analyzes the structure, experience and modern educational programs of advanced
foreign educational systems such as Japan, Germany, France, and the USA. Also, the unique aspects of
technologies in the educational system are recognized.
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Kirish (Видение/Introduction). Ta`lim tizimida ijodkor, ijtimoiy faol, ma`naviy shakllanishi va yuqori malakali
raqobatbardosh kadrlar tayyorlash uchun zarur shart sharoitlar yaratadi. O‘zbekiston xalqlarining madaniyatini
saqlab qolish va boyitish, ta`limni milliy taraqqiyotning o‘ta muhim omili sifatida e’tirof etish, boshqa xalqlarning
tarixi va madaniyati hurmatlash, ta`lim tarbiyaning uzviy bog‘liqligi bu jarayonni har tomonlama kamol topgan
insonni shakllantirishga yo‘lantirilganligi, iqtidorli yoshlarni aniqlash, ularga ta`limning eng yuqori darajasida,
izchil ravishda fundamental va maxsus bilim olishlari uchun shart- sharoitlar yaratish. Uzluksiz ta`lim jarayonida
samarali natijalarga erishish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. Oldimizda ta’lim mazmunini belgilashga xizmat
qiluvchi, uzluksiz ta’lim tizimining me’yoriy hujjatlari, o‘quv dasturlarining uzviyligini tahlil qilish, ularning har
bir fan bo‘yicha bosqichlar orasida takroriyligining oldini olish bo‘yicha ishlar hamda uzviyligi ta’minlagan fan
dasturlari asosida darsliklar mazmunini ham muvofiqlashtirish kabi dolzarb vazifalar turibdi.
Uzluksiz ta`lim jarayonida samarali natijalarga erishish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi. Oldimizda ta’lim
mazmunini belgilashga xizmat qiluvchi, uzsluksiz ta’lim tizimining me’yoriy hujjatlari, o‘quv dasturlarining
uzviyligini tahlil qilish, ularning har bir fan bo‘yicha bosqichlar orasida takroriyligining oldini olish bo‘yicha
ishlar hamda uzviyligi ta’minlagan fan dasturlari asosida darsliklar mazmunini ham muvofiqlashtirish kabi
dolzarb vazifalar turibdi.
Prezidentimiz Sh.Mirziyoyev tomonidan Maktab o‘quv dasturlarini ilg‘or xorijiy tajriba asosida takomillashtirish,
o‘quv yuklamalari va fanlarni qayta ko‘rib chiqish, ularni xalqaro standartlarga moslashtirish, darslik va
adabiyotlar sifatini oshirish zarurligi” hamda “Oliy ta’lim standartlari xorijiy tajriba asosida takomillashtirish,
ta’lim yo‘nalishlari va o‘qitiladigan fanlar qayta ko‘rib chiqilishi zarurligi hamda mutaxassislikka aloqasi
bo‘lmagan fanlar sonini ikki barobarga qisqartirish to‘g‘risida” aniq vazifalarni belgilab bergan edi. Ulardan
ko‘zda tutilgan maqsad, maktab faoliyatini demokratlashtirish uning, insonparvarlik tamoyillarini rivojlantirish,
shu asosida o‘quv tarbiya ishlari mazmunini, uning shakl va uslubini kompleks yangilash va yanada
takomillashtirishdan iboratdir.
Adabiyotlar tahlili va metodologiya (литература и методология /Methods). Ta’lim sohasi tubdan
yangilanayotgan O‘zbekistonda ta’lim sifatini baholash bo‘yicha xalqaro tadqiqotlarda TIMSSva TALIS
dasturlarida ishtirok etib, xalqaro reytinglarda yuqori o‘ringa ega davlatlar tajribasini o‘rganish muhim
ahamiyatga ega. Bu borada Rossiya Federasiyasida ham o‘ziga xos tajriba shakllangan . 2022-yilda O‘zbekiston
Xalqaro o‘quvchilarni baholash dasturida (Program for International Student Assessment, PISA) ishtirok
etadi.O‘zbekistonni ushbu xalqaro dasturga tayyorgarlik ko‘rishiga Rossiya ta’lim akademiyasining Ta’limni
rivojlantirish strategiyalari instituti Ta’lim sifatini baholash markazi ko‘maklashmoqda. Bugungi kunda

http://www.wordlyknowledge.uz


JOURNAL OF IQRO – ЖУРНАЛ ИҚРО – IQRO JURNALI
ISSN: 2181-4341, IMPACT FACTOR ( RESEARCH BIB ) – 7,245, SJIF – 5,431

SPECIAL ISSUE, AUGUST,2024 YEAR

www.wordlyknowledge.uz ILMIY METODIK JURNAL417

O‘zbekistonlik yoshlar tomonidan Yaponiyada ta’lim olishga qiziqish katta va yapon tilini mamlakatimiz yigit-
qizlari qiziqib o‘rganmoqda. Mamlakatimizda hozirgi kunda oltita oliy o‘quv yurti ta’lim dasturlariga yapon
tilini o‘rganish kiritilgan. Shuningdek, Yaponiya xalqaro hamkorlik tashkiloti (JICA)ning yordami bilan bir
qator oliy o‘quv yurtlarida yapon tilini o‘rganish markazlari ochilgan. Bundan tashqari Jahon
iqtisodiyoti va diplomatiya universitetida ikki mamlakatning ta`lim va madaniyat sohasidagi aloqalarini
yanada chuqurlashtirishga xizmat qiladigan, Markaziy Osiyo mintaqasida yagona bo‘lgan Yaponiya
tadqiqotlari tahlil markazining ochilish marosimi o‘tkazildi. Yaponiya bizning strategik hamkorimizdir
va Yaponiya bilan mamlakatimizda iqtisodiyot tarmoqlari hamda infratuzilmalarni modernizatsiya qilish
bo‘yicha ko‘p ishlar qilinib kelinmoqda. Jahondagi ko‘plab rivojlanayotgan davlatlar Yaponiya iqtisodiyoti
tajribasini, uning bosib o‘tgan yo‘llarini tahlil qilgan holda o‘z mamlakatlarining iqtisodiy rivojlanishida
qo‘llay olgan. Jumladan, Janubiy Koreya, Malayziya, Indoneziya, Filippin, Taylan kabi mamlakatlarda olib
borilgan iqtisodiy islohotlarda aynan Yaponiya tajribasining ko‘plab jihatlaridan unumli foydalanilgan.
Shuning uchun ham Yaponiya iqtisodiyotini hamda rivojlanish modelini tahlil qilgan holda uning ba`zi
bir jihatlarini O‘zbekistonda ham qo‘llash manfaatli bo‘ladi. Shu tufayli ikki mamlakat o‘rtasida o‘zaro
manfaatli aloqalarni yo‘lga qo‘yilishi juda muhim ahamiyat kasb etadi. Xalqaro miqyosda o‘quvchilarni
baholash dasturi reytengi bo‘yicha jahonning birinchi 30 ta ilg‘or mamlakati qatoriga kirishishiga erishish
yana bir ustuvor maqsaddir.
Shu sababli ham, bilimdon, tashabbbuskor, jamiyatda faol va o‘z mehnatida bilan dunyoni zabt etaoladigan shaxs
shaklllantirilishi lozim. O‘ylaymanki, hozirgi davr nuqtai nazaridan kelib chiqib bunday talablarga javob bera
oladigan va yuqorida sanab o‘tilgan xususiyatlarni o‘zida mujassamlashtirgan shaxsni shakllantirishda quyida
mezonlarni tashkil etilish muhim ahamiyat kasb etadi:
▪ Zamonaviy va ilg‘or ta’lim texnologiyalari
▪ Raqamli texnologiya zamonaviy va ilg‘or pedagogik texnologiya
▪ Xalqaro tajribalar
Natijalar (Результаты/Results). Avvalo ta’lim texnologiyalari haqidagi tus hunchaga urg‘u bersak, ta’lim
texnologiyalari ta’lim tizimini konseptual asoslariga dalil keltirishdan, o‘quv materiallarini tanlash va
strukturalashdan, ta’lim modelini tanlashdan to ularni amalga oshirishgacha, ularning optimallik va samaradorlik
darajasini baholashgacha loyihalashtirishdan tashkil topganligi uning tub mohiyatini ochib beradi. Vaholangki,
optimallik va samaradorlik darajasini noan’anaviy usullarini ta’limga olib kerish va uning ilg‘origini ta’minlash
zamonaviy pedagogik texnologiyalarning tashkil etishga zamin yaratadi.
Zamonaviy pedagogik texnologiya mohiyati shundan iboratki, u mavjud texnologiyalari bilan bir safda turadi,
buning sababi har bir texnologiya o‘zining metodi, shakli, uslubi va qo‘llanish doirasiga egaligidir. Ammo
ta’kidlab o‘tilgan zamonaviy pedagogik texnologiyalar tubdan farq qilib, ular murakkab va tushunish ancha chigal
bo‘lgan kompleks tushuncha yoki pedagogikaga xos bo‘lgan bilimlar sohasini aniq va tushunarli ifoda eta olishi
bilan mavjud texnologiyalardan farq qiladi. Masalan, “Klaster” metodi , “3X4” metodi, “Bumerang” metodi,
“Iyearxiya” metodi, “Muammoli ta’lim” metodi , “Keys stadi” metodi va bu metodlarni ko‘plab davom
ettirishimiz mumkin. Quyida keltirib o‘tilgan metodlar ta’limda joriy etilgan zamonaviy pedagogik texnologiyalar
turkumi bo‘lib, ularning maqsadi bilimlarni puxta egallashga ko‘mak berish, samaradorlikni ta’minlash ongni
yuksalshtirish va talabalarni har xil vaziyatlarga moslashuvchanligini ta’minlashdir. Shuni ta’kidlab o‘tish joizki,
zamonaviy pedagogik texnologiyalar boshqa sohalardagi texnologik jarayonlar bilan birgalikda birlasha oladi, o‘z
mazmun mohiyatini boyitib boradi va ta’lim jarayonida samarali yondashuvning yangi imkoniyatlarini ochib bera
oladi. Bunga misol tariqasida axborot texnologiya, raqamli texnologiya va zamonaviy pedagogik texnologiyalar
uyg‘unlashuvini misol qilib keltirish mumkin.
Muhokama (Обсуждение/Discussion). Fikrimizni oydinlashtiradigan bo‘lsak, axborot texnologiya, raqamli
texnologiya va zamonaviy pedagogik texnologiyalar uyg‘unlashuvi o‘rtasidagi muloqot deb atash mumkin. Bular
yangi davr pedagogik texnologiyaning tarkibiy qismi bo‘lib, u ta’lim jarayonida texnik vositalarning
mukammallashgan zamonaviy turi sifatida qo‘llana boshlandi. Yurtmizda hukm surayotgan pandemiya sharoitida,
ta’lim berish va ta’lim olishning yangi, zamonaviy turi keng jamoatchilikka havola etildi ya’ni masofaviy ta’limda
ta’lim olishga muvaffaq bo‘ldik, albatta masofaviy ta’limni biz «Talabakompyuter-simsiz tarmoqlar(internet)-
pedagog» larning uyg‘unlashuvisiz tasavvur eta olmaymiz. Bu kabi dars mashg‘ulotlarini yo‘lga qoyilishida
raqamli texnologiyalar muhim ahamiyat kasb etdi. Biz albatta, simsiz tarmoqlari, internet tarmoqlari va albatta
kompyuter texnologiyalar bilan darsni maqsadini ushbu sharoitda amalaga oshirdik. Bu esa hozirda ta’limdagi
eng zamonaviy yondashuv hisoblanib, shu sabadan ham ta’limda yangicha yo‘nalish olib kira oldik desak
mubolag‘a bo‘lmaydi. Masovafiy ta’limdan tashqari raqamli texnologiya-axborot texnologiya- zamonaviy
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pedagogik texnologiyani uyg‘unlashuviga dastur ilovalar orqali darsni tashkil etish haqida ham ko‘plab
ma’lumotlar keltirish mumkin.
Xulosa (Заклучение/Conclusion). Xulosa qilib, hozirda joriy etilgan va boshqa o‘quv yurtlarida tashkil
etilayotgan «online jurnal» dasturini, videokonfrensiyalar o‘tkazishni, «videotopishmoq»ta’lim texnologiyasini va
virtual stendlarni misol tariqasida keltirish mumkin. Shu o‘rinda virtual stend tushunchasiga tushuntirish
beradigan bo‘lsak, virtual stend – o‘quv amaliy stendi yoki o‘quv-malaka ustaxonasi bo‘lib, o‘quvchitalabalarning
nazariy bilimlarini mustahkamlashga, kompyuter dastur va texnologiyalari orqali ma’lum yo‘nalishda zaruriy
ko‘nikmalarni hosil qilishga yordam beradi. Virtual stendlar har bir o‘quvchi-talaba uchun texnikaga o‘zining
kirish parametrlarini «buyurishga», o‘z bilimlarini nazorat qilishga imkon beradi.
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